16.4.1137 - 667. Die 16 m. aprilis ind. XV. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 45 sed et 
Alexius filius eius m. i. an. 18 … a presenti die promictit d. Iohanni ven. abbati monasterii Ss. Sergii et 
Bachi qui nunc etc. una cum cunctas congregationes etc. propter integram ecclesiam iuris propria memorati 
monasterii, vocabulo iam dicti Ss. Sergii et Bachi, qui est intus destructo castro Lucculano … (Notam. instr. 
S. Sebast. n. 559; Minieri, App. n. 21; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.420).* 

15.2.1138 - 674. Die 15 m. februarii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. an. 46 sed et 
alesiu filio porfirogenitus m. i. an. 19. Petro monacho monasterii et ecclesie Ss. Sergii et Bachi qui nunc 
etc. qui nominatur Pullarulo cui supernomen Ruxo, filius q. Sergii qui nominatur Pullarulo et q. Alberada, 
iugalium personarum, a presenti die pro Dei amore et pro mercede anime sue et de genitoribus suis seu et 
propter quod d. Iohannes ven. abbas eiudem monasterii … hoffert et tradit memorato d. Iohanni abbati dicti 
monasterii … integra domu sua posita intus anc civitatem Neapolis intus anpitheatrum regionis thermense … 
Et coheret sivi insimul memorata integra domu de intus anpitheatru de eadem regione thermense a parte 
orientis et occidentis sunt bicalis communes, sicuti inter se parietis exfinat, in quo sunt regie et fenestre 
proprie sue, qui ibidem exiunt et respiciunt, et a parte septentrionis est bico publico qui pergit per ab intus 
anpitheatru, sicuti inter se paries exfinat, in quo sunt regie et fenestre, et a parte meridiana est domus qui est 
de heredes q. Sergio presbitero qui nominatur Pullarulo, qui fuit uterino germanus meo, sicuti inter se clusa 
et singnate exfinat … Actum per Mastalum Curialem … (Notam. instr. S. Sebast. n. 427; Minieri, App. n. 26; 
Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.428).* 

6.8.1140 - (1140) Anno 10 di Ruggiero invittissimo re di Sicilia e d’Italia e 1.° del suo dominio in Napoli 6 
agosto indiz. III. [1139-40]. Sergio ebdomadario della chiesa Stefania, figlio di Giovanni de Abbrise, promette 
a d. Bonifacio Abate del monistero dei S. Teodoro e Sebastiano di officiare nella chiesa di S. Potito de 
regione marmorata, di cui era stato nominato rettore, e di dare al monastero rnediam oblatam et quartam de 
oblata in ciascun anno. Per mano di Gregorio Curiale. Pergam. origin. in carattere curialesco, dall'Arch. di S. 
Sebastiano (SNSP, Pergamene Fusco; ASPN. 8 1883, p.333).* 

20.11.1163 o 1178 - Instr. curialiscum factum imperante d.ni Guglielmo rege Siciliae, et Italiae anno 
tertiodec.o (1163 o 1178) die vig.ma novembris Ind.e V (1156-57 o 1171-72) neapoli continens quomodo 
mattheo filius quondam riccardi pro certo pretio quae recepit à d.no Joanne igumeno monasterij sancti 
sebastiani de Neap. renuntiavit, et cepit eidem mon.rio integras domos ipsius monasterij ... positas intus 
hanc civitate int. transendam propriam ipsius monasterii seu et intus curtim ipsius monasterii, et de ecc.a 
sanctae Agathae iuris ipsius monasterij in vico pub.co qui nominatur ficarola regionis Arcus crabadatu non 
longe a caprie de intus hortus. Non sunt ascripti fines, esset signatum cclxv (ASNa, Mon. sopp. 1460, fol. 
194-200). 
- Maz.° 4° n° 3. Istrom.to curialesco de’ 20 9bre Ind.e XV [1181-82] regnante il Re Guillelmo anno XIII 
mediante il quale Matteo de Lamberto figlio del q.m Riccardo per certo prezzo, che ricevè da Gio. Igumeno 
del Mon.ro de SS. Sergio e Bacco e Teodoro, e Sebastiano, rinunziò e cedè allo stesso Mon.ro alcune case 
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del d.o Mon.ro quali case stavano site dentro q.sta Città tra il passaggio proprio del d.o Mon.ro e la Corte del 
med.o, e della chiesa di S. Agata che era anche di giurisdizione del Mon.ro già detto, sita nel vicolo publico 
chiamato Ficarola della Regione d’Arco Cabredato, non lungi dal capo dell’orto dello stesso mon.ro. Si trova 
anche q.sto Istrum.to col. n° 455 nel libro di scritture antiche al fol. 21 e nel libro intitolato Sommario d’Istr. al 
fol. 137 col segno CCLXVI (ASNa, Mon. sopp. 1393, f.51r; Pinto, Ricerca 2009).  

1164 o 1180 - Instrum. curialiscum regnante d.no Guglielmo siciliae et Italiae rege Anno quartodecimo 
[Guglielmo I a.1164 o Guglielmo II a.1180] die et Ind.e tertiadec.a [1164-65 o 1179-80] continens quomodo 
d.nus Alfanus archiepiscopus Capuanus [1157-1183] habens iurisditionem super ecclesia sancte agathae 
que est iuris monasterii sanctorum sergii et bacchi, ac theodori et sebastiani de Neap. a literas Igumeni 
dicti monasterij confirmavit et concessit Joanni caracciolo integrum hortum de terra positum intus hanc 
civitatem neap. ... fines ab uno latere partis orientis est hortus et domus, e casa munda ... de alio latere 
partis occidentis est pars atrius cortis maioris ipsius monasterij ... esset domus prefata ecc.a sancta Agata ... 
de uno capite partis septentrionis est transenda ipsius ecclesiae sanctae agathae per quam in p.o hortum 
introitum habet, et à parte meridiei est via publica ex qua etiam ipsa ecclesia ibidem introitum habet ... 
signatu xxxxv (ASNa, Mon. sopp. 1460, fol. 194-200). 

1165 o 1167 - Praeterea tunc monasterium ipsum iuris S. Neapolitanae ecclesiae dictum (16) invenio 
(Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.5).* 
- (16) In instr. an. 1167 (Notam. instr. S. Sebast. n. 606; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.13).* 
- Intorno a quel tempo il monastero dicesi juris S. R. E., e l'abbate governa ed amministra per l'autorità 
dell’Arcivescovo di Napoli (Notam inst. S. Sebastiani n. 606, Inst. del 1165; Colonna, Scoperte …, 1898 
p.488).* 

22.5.1192 - Die 22 m. magii ind. X. Neapoli. Regnante d. n. Tancredo Sicilie et Italie magnifico rege a. 2 et 
eius dominationis civitatis Neapolis eodem a. 2. Dispositum factum a me Iohanne qui nominatur Milluso, filio 
quidem d. Petri et quedam d. Siche filie q. d. Sergii subdiaconi ecclesie Neapolitane cognomento Milluso, 
iugalium personarum, qui legat d. Iohanni cognomento de domno Theophilacto filio q. d. Iohannis qui iterum 
de domno Theophilacto vocabatur et quedam d. Lormanne, iugalium personarum, et d. Iohanni cognomento 
Marogano filio quidam d. Angerii Marogani et quedam d. Marocte, iugalium personarum, et d. Mattheo qui 
nominatur Trimerula filio q. d. Iohannis Trimerula, postmodum monachi et q. d. Marie, iugalium personarum, 
suis distributoribus, qui vendere debeant omnia mobilia sua. Item legat staurite ecclesie S. Trinitatis et 
ecclesie S. Marie Catholice maioris, ecclesie b.mi Agnelli Xpi confessoris ubi eius ven. quiescit et corpus S. 
Archangeli ad signa. Item legat eisdem Iohanni cognomento Marogano et Mattheo Trimerula distributoribus 
suis griptam antiquam constitutam subtus illum forum antiquum, positam intus hanc civitatem Neapolis in 
vico qui nominatur quatuor puthea regione signa, que est iuxta curtem monasterii S. Peregrini. Item legat 
monasterio Sanctorum Theodori et Sebastiani qui appellatur Casapicta sito vero in viridario domum cum 
horticello positam intus hanc civitatem in vico qui nominatur quatuor puthea regione Arco cabredato et 
hortum de terra maiore, in quo sunt pischine intus hanc civitatem in dicto vico qui nominatur quatuor puthea 
ipsius regionis signa, et petiam de terra positam in loco qui nominatur Astasianum, et tres petias de terra 
positas in loco qui nominatur Arcora dudum aqueductus, et petiam de terra in locum qui nominatum 
Cantarellum; omnia predicta legat monasterio S. Sebastiani qui facere debeat Sergio filio suo naturali 
monachum in dicto monasterio. Item legat d. Gailtelgrime filie predicti d. Iohannis Marogani. Actum per 
Mattheum Curialem (Notam. instr. S. Sebastiani n. 761; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.406).* 
- Disposizione testamentaria di Giovanni Melluso, con cui lasciò per legato al nostro Mon.ro molte sue terre, 
fra le quali una casa, ed orticello, ed un orto grande siti nel vicolo de quattro pozzi della regione di Arco 
Cabredato, Regnante il Re Tancredi. Arch. del Mon.ro Mazzo 28 n.7 (ASNa, Mon. sopp. 1387, f. 45).